La chirurgia
uro—oncologica
laparoscopica 3D

Sede del Corso

ASST Rhodense
Ospedale di

Garbagnate
Unita Operativa di Urologia

25 e 26 FEBBRAIO
2016



mailto:info@studio-congressi.com
http://www.studio-congressi.com/
http://www.studio-congressi.com/

____M-—MW—

AGENDA

Primo giorno (25/02/16)

14:00
14:30

15:30
16:00

16:30
17:00
18:00

Benvenuto e introduzione
Concetti clinici e procedurali della
prostatectomia radicale, della
nefrectomia e della cistectomia
laparoscopica

Sistema di imaging 3D

Sistemi Energy per dissezione ed
emostasi

Tecniche di sutura utilizzate
Discussione

Fine dei lavori

Secondo giorno (26/02/16)

08:30

13:30
14:00

Chirurgia in diretta:

1 o 2 interventi di chirurgia
laparoscopica 3D uro-oncologica
Lunch

Discussione finale e conclusioni




FACULTY

= Andrea BENELLI

= Roberto BONACINA
= Gianlugi CALDERA

=  Salvatore GRIMALDI
=  Paolo ROVELLINI

= Virginia VARCA

= Sergio VERRUSIO

= Nicoletta VISENTIN



Con il Contributo di:

(ohmronsfomon

MEDICAL S.PA.






