La chirurgia uro-oncologica laparoscopica 3D

Sede del Corso

ASST Rhodense
Ospedale di
Garbagnate
Unità Operativa di Urologia

25 e 26 FEBBRAIO 2016

AGENDA

Primo giorno (25/02/16)

14:00	Benvenuto e introduzione
14:30	Concetti clinici e procedurali della
	prostatectomia radicale, della
	nefrectomia e della cistectomia
	laparoscopica
15:30	Sistema di imaging 3D
16:00	Sistemi Energy per dissezione ed
	emostasi
16:30	Tecniche di sutura utilizzate
17:00	Discussione
18:00	Fine dei lavori

Secondo giorno (26/02/16)

08:30	Chirurgia in diretta:
	1 o 2 interventi di chirurgia
	laparoscopica 3D uro-oncologica
13:30	Lunch
14:00	Discussione finale e conclusioni

FACULTY

- Andrea BENELLI
- Roberto BONACINA
- Gianlugi CALDERA
- Salvatore GRIMALDI
- Paolo ROVELLINI
- Virginia VARCA
- Sergio VERRUSIO
- Nicoletta VISENTIN

Con il Contributo di:

Johnson Johnson MEDICAL S.P.A.